24 www.kuebler.com 02/2011
Flexibel und Robust
• 	 Im Baukastensystem aufgebaut, wahlweise kombinierbare Last-
und Signal-/ Datenkanäle
• 	 Robustes GFK-Gehäuse (Polycarbonat mit Glasfaserverstärkung)
30% Glasfaseranteil für den industriellen Einsatz
• 	 Lange Lebensdauer und lange Wartungszyklen
• 	 Kundenspezifische Ausführungen einfach möglich

modular und bietet höchste Flexibilität in einer Vielzahl von
Anwendungen.
Bestellschlüssel
für Standardversionen
1) max. 20 in Kombination, z.B. 4 Daten- und 16 Lastkanäle
Zubehör
Wartungsset bestehend aus Pinsel und Kontaktöl für Signalkontakte 	 IST-MS-01
Schleifringe IST-SR085
SR085 X
e
X
f
X
g
X
h
- VXXX
i
X
d
-XX
c
-XX
b
-XX
a
-IST -
Baureihe
a 		 Montageart
	00 = 	Flanschmontage
	20 = 	Hohlwelle, ø 20 mm
24 	= 	Hohlwelle, ø 24 mm
25 	= 	Hohlwelle, ø 25 mm
30 	= Hohlwelle, ø 30 mm
IN =	Hohlwelle, ø 1 Inch
			   (andere auf Anfrage)
b 		 Anzahl Signal-/Datenkanäle 1)
			   (nur paarweise z.B. 2, 4, 6)
c 		 Anzahl Lastkanäl 1)
d 		 Max. Laststrom
	0 	= 	keine
	1 	= 	16 A, 240 V AC/DC
	2 	= 	25 A, 240 V AC/DC
	3 	= 	10 A, 400 V AC/DC
	4 	= 	20 A, 400 V AC/DC
e 		 Einbaulage
	0 	= 	nur Last- oder Signalkanäle
	1 	= 	Stehend und waagerecht
			   (Flansch unten)
	2 	= 	Hängend und waagerecht
			   (Flansch oben)
f 		 Kontaktmaterial Datenkanäle
	0 	= 	keine
	1 	= 	Gold
	2 	= 	Kupferlegierung
g 		 Mediendrehdurchführung
	0 	= 	keine
	Nur Flanschmontage (00):
	1 	= 	Luft, Anschluss 1/4”
	2 	= 	Luft, Anschluss 1/2”
	3 	= 	Luft, Anschluss 3/8”
	4 	= 	Hydraulik, Anschluss 1/2”
	5 	= 	Hydraulik, Anschluss 3/8”
	Hohlwellen- oder Flanschmontage :
	6 	= 	Luft, Rotationsverschraubung
			   (bis 300 min-1)
h 		 Schutzart
	1 	= 	IP 50
	2 	= 	IP 64
i 		 Versionsnummer (Optionen)